[image: ]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
 муниципальное  образование
«Бабаюртовский  район»
Собрание депутатов муниципального района

с. Бабаюрт  ул. Ленина  №29                                  тел (87247)  2-13-31  факс 2-13-31
РЕШЕНИЕ
26  декабря   2019 года								№ 326 --6РС

Об  Обращении Главы сельского поселения  «село Татаюрт» Магомаева М.А.  и  депутатов Собрание депутатов сельского поселения  «село Татаюрт»   Чатаева  М.А.  и     Оздемирова В.М.

	Рассмотрев Обращение Главы сельского поселения  «село Татаюрт» Магомаева М.А. и   депутатов Собрание депутатов  сельского поселения  «село Татаюрт» Чатаева  М.А.  и     Оздемирова В.М.  о незаконной передаче  постановлением Администрации Бабаюртовского района  от18.04.2006 года   №121 земель бывшего совхоза «Теречный» площадью  7035га в аренду РГУП «Теречный», о не исполнении  Постановления  Бабаюртовского районного совета народных депутатов от 04.07.1991г пункт 13 о передаче 300 га из земель района закреплённых за совхозом  «Теречный» Татаюртовской сельской Администрации,  Постановления  Президиума ВС ДАССР  от 22.07.1991г о передаче 100 га земли Татаюртовской сельской Администрации  от колхоза К.Маркса (сейчас СПК «Андыхский») Шамильского района (далее - Обращение), Собрание депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» р е ш а е т :
	1.Предложить и.о. Главы  муниципального района «Бабаюртовский район» Исламову Д.П. создать комиссию для рассмотрения земельных вопросов сельского поселения  «село Татаюрт», изложенных в Обращении с привлечением специалистов Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан, Министерства земельных и имущественных отношений Республики Дагестан.
	2. Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить на депутата Собрание депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» на постоянной основе Савкатова У.А.

Председатель Собрания депутатов							   муниципального района                                                        		А.А.Акмурзаев
 И.О. Главы муниципального района                                    		 Д.П.Исламов

image1.png